ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

“ 0 £> _________2022 г. №

О выдаче разрешения на
размещение объекта .

В соответствии со статьями 39.33-39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», постановлением Правительства Белгородской области
от 16 ноября 2015 года № 408-пп «Об утверждении порядка и условий
размещения на территории Белгородской области объектов, которые могут
быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута», на основании заявления
акционерного общества «Газпром газораспределение Белгород» (далее -
АО «Газпром газораспределение Белгород») администрация Губкинского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать АО «Газпром газораспределение Белгород» разрешение на
размещение объекта -  подземного газопровода низкого давления сети
газораспределения от газораспределительной станции «ГРС Губкин» для
газоснабжения амбулаторно-поликлинического комплекса протяженностью
62,3 м, рабочим давлением до 0,003 МПа без предоставления земельного
участка и установления сервитута на срок с 06 мая 2022 года по 05 апреля
2023 года на землях общей площадью 223 кв.м в кадастровом квартале
31:04:0302005, имеющих адресный ориентир: Белгородская обл., г. Губкин,
ул. Фрунзе, 22а.

2. В случае, если использование земель приведет к порче либо
уничтожению плодородного слоя почвы в их границах, АО «Газпром
газораспределение Белгород» обязано:

привести земли, на которые выдано разрешение на размещение
объекта, в состояние, пригодное для использования в соответствии с
разрешенным использованием;

- выполнить необходимые работы по их рекультивации.
3. Действие разрешения на размещение объекта, указанного в пункте 1

настоящего постановления, прекращается досрочно со дня предоставления
земельного участка гражданину или юридическому лицу.

4. Управлению по использованию муниципальных земель
(Логиновой С.М.) в случае предоставления земельного участка физическому
или юридическому лицу направить АО «Газпром газораспределение Белгород»
соответствующее уведомление в течение 5 рабочих дней.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета по управлению муниципальной собственностью Викторову О.В.

2

Глава администрации
Губкинского городского округа